
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.2 Cultura, Turismo, Biblioteca, Pubblica istruzione 

Pubblica istruzione 

 

DETERMINAZIONE N° 132 del  10/12/2025 

 

(Registro Generale n. 1376) 
 
OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PER SOLI TITOLI PER L’AFFIDAMENTO 

DELL’INCARICO DI SEGRETARIO DELLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA 

MUSIC ACADEMY A GESTIONE ASSOCIATA COMUNE DI SORSO (ENTE 

CAPOFILA ) E OSILO. PERIODO DIDATICO 2025/2026 PROROGABILE AL 

2026/2027 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 01/09/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente del 

Settore 1° e 3° alla Dr.ssa Nicolina Cattari; 

 

Viste: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 07.02.2025 con la quale si è approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) sezione strategica 

2025/2030 sezione operativa 2025/2027 (art. 170, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000); 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 07.02.2025 con la quale si è approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 151, D. Lgs. N. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. 

n. 118/2011); 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.29 del 11.02.2025, con la quale è stato approvato 

- il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Viste la Deliberazione del Consiglio Comunale di Sorso n. 35 del 31/07/2024 e quella del Consiglio 

Comunale di Osilo n. 17 del 03-09-2024 con le quali i Comuni di Sorso e Osilo hanno istituito, in 

gestione associata, la Scuola Civica di Musica denominata “Music Academy” e approvato lo 

Statuto, il Regolamento Generale e la Convenzione disciplinante le modalità di raccordo tra i due 

aderenti; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.41/3 del 15.10.2012 art.1 delle Linee guida per la 

rilevazione dei dati, che stabilisce i requisiti minimi che la scuola deve possedere per beneficiare del 



 
 

Determinazione del  n° del  

finanziamento regionale, tra cui, dotarsi del Direttore artistico e del corpo docente, nominare il 

Responsabile della Scuola civica di musica all’interno dell’Amministrazione comunale competente 

e istituire il Servizio di segreteria; 

 

Dato atto che con Deliberazione n. 161 del 06/08/2025 la Giunta Comunale di Sorso ha provveduto 

a nominare la Dirigente del Settore 1°e 3° - anche in qualità di Responsabile del Servizio 1.2 - quale 

nuova Responsabile della Scuola civica di musica all’interno dell’Amministrazione comunale; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 239 del 03.12.2025 recante “Approvazione dei 

criteri per la selezione pubblica del Segretario “ 

 

Attesa pertanto la necessità di procedere alla selezione per soli titoli per l’affidamento dell’incarico 

in qualità del Segretario presso la Scuola Civica di Musica “Music Academy” a gestione associata 

Comuni di Sorso e Osilo per il periodo didattico 2025/2026 prorogabile al 2026/2027; 

 

Ritenuto opportuno procedere in merito a quanto sopra; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Di considerare la premessa quale parte integrale e sostanziale; 

 

Ritenuto opportuno procedere in merito; 

 

 

                                                                    DETERMINA 

 

- di approvare il bando di selezione per soli titoli per l’affidamento dell’incarico in qualità di 

Segretario della Scuola Civica di Musica “Music Academy” a gestione associata Comune di 

Sorso ( Ente Capofila) e Osilo per il periodo didattico 2025/2026 prorogabile al 2026/2027; 

 

- di disporre la pubblicazione del bando integrale all’albo pretorio del comune e sul profilo 

del sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” – “bandi di concorso” 

all’indirizzo www.comune.sorso.ss.it ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

- di individuare la Dott.ssa Nicolina Cattari, Dirigente e Responsabile del procedimento; 

 

- di individuare il seguente referente la Dott.ssa Cinzia Solinas; 

 

- di dare atto che con l’assunzione in argomento vengono comunque rispettati tutti i limiti 

previsti dalla vigente normativa in materia 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Nicolina Cattari) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

1445

BANDO DI SELEZIONE PER SOLI TITOLI PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI SEGRETARIO
DELLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA MUSIC ACADEMY A GESTIONE ASSOCIATA COMUNE DI
SORSO (ENTE CAPOFILA ) E OSILO. PERIODO DIDATICO 2025/2026 PROROGABILE AL
2026/2027

2025

Pubblica istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.2 Cultura, Turismo, Biblioteca, Pubblica istruzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

10/12/2025

Ufficio Proponente (Pubblica istruzione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Cattari Nicolina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

nicolina cattari in data 10/12/2025


